XPS. CVM A TEMPORIBUS PRIMI CONCILII LIBERRITANI ECCLESIA LEGIONENSIS QVE SEDES REGIA NVNCVPATVR EO QUOD ANTIQVO MORE REGES IN EA CORONANTVR / et a regibus Yspanie et a principibus plurimas dignitates obtineret.' nulli etenim metropolitano, sed tantum romano pontifici subdita ecclesiasticos tamen honores. et canonicorum prebendas.'secundum morem aliarum ecclesiarum canonice dispositarum.'non habebat. Quia omnes persone predicte sedis.videlicet archidiacones (sic).prior. / precentor.sacrista.atque universi canonici.' dignitates suas et honores. non firmiter. necque secundum canonum institucionem possidebant.' sed secundum pontificis libitum.et consideracionem obtimam vel pravam.prout amicicia.servicium.amor sui generis.vel ira.et odium. eum preocupabant.'ab honoribus / et a prestaminibus.et a sua canonica.et ab omnibus ecclesie beneficiis.'sine ecclesiastico iudicio.tam senes quam iuvenes expellebantur.'vel in honores ecclesie sublimabantur inordinate; in Dei igitur et individue Trinitatis nomine.ego Didacus Legionensis ecclesie episcopus quamvis indignus.huiusmodi iniusticiam / et controversiam.et clericos non firmo animo ecclesie servire.sed vacillanti et dubio considerans.'nostrorum clericorum atque laicorum nobilium consilio.' maiorum. et mediocrium.et minorum clericorum.honores.et beneficia. sicuti sancti canones et sancti patres constituere.'pro anime mee remedio. et omnium regum Yspanie / christianorum et benefactorum nostre ecclesie. dilectissima voluntate dispono et assero.ut omnes canonici istius nostre ecclesie sancte Marie tam maiores quam minores numero conscripti Xe ta exceptis archidiaconis (here some three words have been erased aquí se  han borrado unas tres líneas) canonicas suas scilicet prebendas in hereditate possideant. Et si aliquis ex canonicis / obierit.alius idoneus et persona ecclesie conveniens in locum eius succedat.et in vita sua canonice [233] possideat. Deinde si aliquis canonicorum culpam gravem vel levem conmiserit.vel verbis veris vel falsis accusatus fuerit.'in capitulo canonice iudicetur.et secundum canonum precepta salvetur vel dampnetur. / 

Ergo ego D.Legionensis episcopus ex auctoritate romane ecclesie et domni Bernaldi archiepiscopi Toletani.et tocius Yspanie legati. et cum provincialium episcoporum
 istis canonicis subscriptis suas hereditates scilicet prebendas in Dei nomine canonice concedo. Scilicet michi Didaco episcopo et omnibus successoribus meis in prebenda / monasterium sanctorum Cosme et Damiani cum suis hereditatibus. Et domno Sesnando Vistrarii monasterium sancte Marie de Mazaneda cum omnibus suis hereditatibus. Et domno Bernardo Zamorensi episcopo monasterium sancti Iohannis cum suis hereditatibus in urbe Legionensi et terciam de Val de Eras. / 

1st column: 1ª columna:

Et dompno Pelagio priori monasterium sancte Leocadie cum suis hereditatibus et medietatem de Villa Cidre.  

Et Martino precentori villam sancti Iohannis de rivo Porme fluvii et terciam de Villa Roan et terciam de Navis et terciam de Centum Fontibus. 

Et Petro Arie hereditatem de Morales et terciam de Fonte Foiolo et terciam de Arcello et terciam de Bustello de Flavio. 

Mauricio archidiacono (here some five words have been erased /  como cinco palabras borradas aquí) et terciam de ecclesiis de Graliare. 

Pelagio archidiacono Rozola cum suis hereditatibus et tercias Campo Villa Viader (?) Levanega. Corvellos. Rebollar. 

Dominico archidiacono Mata Plana cum suis ecclesiis et terciam de Villa Alba. 

Pelagio Citiz. Villa Froila. et illo foro de Castrello de Porma [monasterium sancti Christofori de Curonio. Moral. Barrio.] 

Andree Dominici Villa Savarigo. Sancto Cipriano. Villa Frida. Vallizello. 

Tebaldus Graliarello. Vegas. Ceresales (?). Orcenaga (?) Valparadiso. Oterolo. 

Martin Lazari Villa Gontille.Sanctus Victor. Sanctus Martinus de Super Ripa. 

Mames Pelaiz Val de Savugo. Sancta Eugenia. Quintanilas de Paramo. Carvaliare. Villa Mizar (?). 

Dominicus Cidiz Villa Burgala. Roveredo. Quintana.Tendabale. Villa Seca Foro. 

Petro Guterriz Sancto Petro cum suis hereditatibus.Villa Paderna. Val Denanne (?). 

Petro Dominici Masella. Villa de Biera. Otero. Pedrun Foros. 

(the name erased) Villa Grat. Veiga de Fernando Veremudi. Castro Major. 

Michael Floridiz monasterium sancti Tirsi cum suis hereditatibus. 

[234] Pelagio Pelaiz terciam de Matavaiu.Manin cum suo monasterio. 

Lormano presbitero terciam de Villa Vellaco. 

Dominico Falconiz Veiga monasterium cum suis villis et cum suis hereditatibus. 

Domno Guistrario Villa Cresces.Melgar de Abduce et Fontezellas. 

Petro Flores Golpeliones. Soto Noval. 

Fernando Petriz Monastenium sancti Micahelis de Veiga quod est iuxta monasterium sancti Claudi cum omnibus villis molendinis et hereditatibus suis. 

2nd column: 2ª columna:
ORDO DIACONORVM

Fernando Dominici tercia de Barrio. Villa Martin. Veiga et Garfin. Valdesalze. ViIla Volezar. 

Arie Martini Villa Fateme.Vane Celia.Fontes de Veroz.Villa Vascon. 

Pelagius Felix Mazelleros.Lagartos.Rebollar.Sancto Felices. Tonros IIos. 

Petro Xabiz Vacella.Vilia Davi. 

Petro Fernandiz Villa Arent.Villa Moros.Villa Olquit. Illa ponte et Scalada. Foros IIos. 

Pelagio Stephaniz Valle Castro. Roda.Castrello. Maria Alba. Alixa. 

Iohanni Michaeliz Castronuidaraf. Castro de Martino. Carisac. 

Tirso.Benrianos.Castro Vaia.Villa Alvobu (?) [Sancto Martino de Gordaliza. Val Fartel. Bustello.] 

Martino Moniz Granietas. Villa Nanin. 

(the next line completely erased / la línea siguiente está completamente borrada) 

3rd column: 3ª columna:

ORDO SUBDIACONORVM

Martino Xabiz Furones. Villa Grat. [Vezella.] 

Fernando Pelaiz Villa Ciz et illos foros de Cervera [Et terciam sancti Romani Cubas (?).] 

Iohanni Petriz Cornelios. Nogales. Reto (?) de Coronio. 

Iohanni Petriz Sotelio (here two words erased / dos palabras borradas aquí) Sancta Maria de Annaia Velaz. Aviados. 

Stephano Iohanniz Gadrefes. Ravanal. 

Martino Pelaiz Villa Mudarafe. Sancta Columba. 

Vilielmo Sanctus Martinus de illa Fonte. 

Iohanni Pelaiz Villa verde. 

Domno Arrio 

Martino Gualterio Villa Moratelle. 

Isidorus Guterrii 

Fafila Fernandiz Sanctum Iacobum de Cellerolo cum suis hereditatibus et terciam de Villa Torel. 

[Magistro Ivoni.Monasterium sancti Michaelis cum suis hereditatibus.] 

Item in Dei nomine decrevimus ut quicumque monasterium.vel villas. vel hereditates.tenuerit.'si in vita sua vel causa sue mortis dimisenit. omnia bona sua recipiat et voluntatem suam inde faciat. preter boves [235] arantes necessaria bovum et preter torcular.et preter mensam.et dolia. et preter cetera que sunt necessaria in domo que superlectilia vocantur. De pane eciam et de vino medietatem accipiat.et medietatem monasterio dimittat.et si panis et vinum sunt in agris ad colligendum.'medietatem similiter accipiat.' et clericus qui post mortem canonici in prebendam successerit. et beneficio eius usus fuerit.'missam pro anima eius per annum integrum celebret si est sacerdos.et si non celebrare faciat. 

[Recepimus Xemenonem Lupiz in canonicum et damus ei in prebendam monasterium sancte Marie de Valle de Umane (?) cum suis villis et hereditatibus.] 

Quicumque igitur contra kartam istam insurrexerit et contrariare et confringere conatus fuerit.'sit anathema maranata et sicut Iudas periit cuius corpus terra recipere noluit.'et sicut Dathan et Abiron quos terra obsorbuit perierunt.ita ut omnes adversarii istius pagine.'tam clerici quam laici pereant.et de libro vite deleantur. 

Clerical subscriptions: firmas de clérigos:
Archiepiscopus Toletanus et Yspanie legatus conf.

Palentinus episcopus conf.

Astoricensis episcopus conf.

Ovetensis episcopus conf.

Compostellanus episcopus (sic) sancti Iacobi conf.

Bragarensis episcopus (sic) cum suis provincialibus conf. 

Lay subscriptions: firmas de seglares:
Domna Urracha Yspanie regina conf. (Signum)